
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1215 DEL 30-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 322 DEL 30-10-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Determinazione priorità nella graduatoria per l'ammissione ai Servizi per
la prima infanzia comunali e ai posti convenzionati riservati nei servizi per la prima
infanzia privati accreditati, per l'anno educativo 2015-2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 103 del 08/04/2015, avente per oggetto
“Approvazione del Piano Educativo Comunale anno 2015”;

DATO ATTO che con la suddetta deliberazione sono state approvate le Norme di gestione
dei servizi educativi per la prima infanzia che definiscono anche le modalità di accesso ai
servizi;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 4 bis delle sopracitate Norme di gestione è stato stabilito
che le domande di iscrizione presentate fuori termine, dopo la scadenza del 31 maggio 2015
sono inserite in coda alla graduatoria, nel rispettivo gruppo di età, seguendo l’ordine
cronologico di presentazione;

VISTA la segnalazione da parte del signor Christian Palmieri, pervenuta in data 29 ottobre
2015, che riferisce di essere stato il primo utente a presentarsi presso l’ufficio servizi
all’infanzia in data 01/07/2015 per effettuare la richiesta di iscrizione ai servizi del figlio
Diego Palmieri ma che, a seguito di malfunzionamento del sistema  informatico di
acquisizione delle richieste; non è stato possibile chiudere la domanda per la corretta
collocazione in graduatoria;

DATO ATTO che l’impiegato dell’ufficio conferma quanto riferito dal Sig. Palmieri,
dichiarando di aver segnalato alla Ditta fornitrice dell’applicativo informatico, tramite e- mail
inviata il 3 luglio 2015, il disguido chiedendo di provvedere considerare prioritaria la
posizione del minore Palmieri Diego, nella graduatoria del Gruppo PICCOLISSIMI, rispetto
agli altri bambini i cui genitori hanno fatto richiesta di iscrizione fuori dai termini;



DATO ATTO CHE il tecnico della Ditta fornitrice dell’applicativo informatico ha
provveduto alla collocazione in graduatoria del minore Palmieri Diego non tenendo conto
però che un altro genitore, in data 1 luglio 2015 ha effettuato richiesta di iscrizione, per la
minore Fabbri Cloe presentandosi all’ufficio competente dopo il sig. Palmieri;

      RITENUTO OPPORTUNO considerare prioritaria la collocazione del minore Palmieri
Diego rispetto alla minore Fabbri Cloe nella Graduatoria del Gruppo PICCOLISSIMI, in
quanto la domanda è stata acquisita successivamente dal sistema per malfunzionamento di
natura informatica;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Educativo all’Infanzia, dott. ssa Rossella Lanni;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

 DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/7/2015 il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.
50, comma 10, del D.lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/2015;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa alla collocazione prioritaria nella1.
Graduatoria del Gruppo PICCOLISSIMI, del minore Palmieri Diego rispetto alla
minore Fabbri Cloe in quanto il Sig. Palmieri  Christian è stato il primo utente del
giorno 1 luglio 2015 che ha richiesto l’iscrizione ai servizi per la prima infanzia;

di dare atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;2.

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del3.
Servizio Educativo all’Infanzia, dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 30-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 322 DEL 30-10-2015 - Reg. Gen. N. 1215
DEL 30-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 322 DEL 30-10-2015 - Reg. Gen. N. 1215
DEL 30-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


